
Vefatından birkaç sene öncesinde Atatürk, yaverlerinden Cevat Abbas Bey’in köşküne sık sık gelir ve hastane-
mizin şu an bulunduğu tepeden Ankara’yı seyredermiş. Havası, iklim koşulları ve görüş alanını çok beğendiği 
bu sahada yanındakiler bir köşk yapmayı planlarken, Atatürk bir hastane yapılmasını istemiş. Daha sonra sağlığı 
bozulan Atatürk için buraya bir köşk yapılması hazırlıklarına başlanılmış ise de Atatürk’ün hastalığı ilerlediği 
için vazgeçilmiştir.

·	 1944 yılında Ankara’ya bir sanatoryum yapılması kararlaştırılmış ve yer olarak Keçiören seçilmiştir. Hastane 
inşaatı 1945’te başlamış, 1952’de sona ermiştir. 

·	 19 Mayıs 1953’te hastanemiz, Atatürk’ün bu bölgeye duyduğu ilgi göz önüne alınarak “Atatürk Sana-
toryumu” adıyla tüberküloz sanatoryumu olarak açılmıştır. Hastanemiz Anadolu’da kurulan ilk tüberküloz 
hastanesi olma özelliğini taşımaktadır.

·	 Hastanemiz ilk hizmete girdiğinde sadece tüberküloz ve göğüs cerrahisi servisleri ile röntgen ve bakteriyoloji 
bölümlerinden oluşmuş ve 230 yatak kapasitesi ile hizmet vermiştir.

·	 Açılışı takip eden yıllarda hastaneye yeni bölümler ve yataklar kazandırılmıştır.

ATATÜRK’ÜN HAYALİNDEKİ HASTANE: 
SANATORYUM

Hastanemizin kuruluş düşüncesi 1930’lu yıllara dayanmaktadır.
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·	 1955 yılında Sosyal Servis, rehabilitasyon ve 50 yataklı çocuk servisi eklenmiştir.

·	 1956 yılında 100 yatak ilavesi yapılmıştır.

·	 1957 yılında hastane bahçesine sera yapılmıştır.

·	 1965 yılında Nontüberküloz servisi 100 yatağa çıkarılmıştır. 

·	 1966 yılında Halil Naci Mıhçıoğlu isimli hayırsever vatandaş tarafından 120 yataklı, ameliyathane 
ve rehabilitasyon bölümleri bulunan, Kemik ve Eklem Tüberkülozu servisi inşaatı başlanmıştır.

·	 1967 yılında Kardiyoloji servisi eklenmiş, Göğüs  Cerrahisi bölümü modern cihazlarla donatılmış-
tır.

·	 1969 yılında Rehabilitasyon bölümüne yeni atölyeler ilave edilmiştir.

·	 1971 yılında İzmir Gümüldür’de hastane personeli için bir dinlenme kampı kurulmuştur.

·	 1972 yılında Hastane “Atatürk Göğüs Hastalıkları ve Göğüs Cerrahisi Merkezi” adını almıştır.

·	 1972 yılında 25 yataklı Astım Servisi ve Allerji Laboratuvarı eklenmiştir. 

·	 1976 yılında yeni bir bina inşaatı başlamıştır. Bu bina içinde idari personel çalışma ünitesi, doktor 
ve hemşire yemekhaneleri, kütüphane, toplantı salonu, üst katında göğüs cerrahisi ameliyathaneleri 
olacak şekilde planlanmıştır. 

·	 1988 yılında 46 yataklı Astım Merkezi kurulmuştur.

·	 1998 yılında “75. Yıl Acil Servisi” adı verilen modern bir Acil Servis kurulmuştur. 

·	 1999 yılında hastane bugün de kullanılmakta olan “ATATÜRK GÖĞÜS HASTALIKLARI ve 
GÖĞÜS CERRAHİSİ EĞİTİM ve ARAŞTIRMA HASTANESİ” adını almıştır.

·	 1999 yılında hemşire lojman katı, 18 yataklı özel servise dönüştürülmüştür.

·	 2000 yılında tek yatak kapasitesiyle Uyku Hastalıkları Tanı ve Tedavi Merkezi kurulmuştur. Şim-
dilerde ise 15 yatak kapasitesiyle hizmet vermektedir. 

·	 2004 yılında Pulmoner Rehabilitasyon Merkezi kurulmuştur. 2007 yılında ise Türkiye’de ilk mul-
tidisipliner pulmoner rehabilitasyon merkezi niteliği kazanmıştır.

·	 2006 yılında Allerji Ünitesi kurulmuştur. 2010 yılında Allerjik Hastalıklar Kliniği halini almıştır. 
Eğitim araştırma hastaneleri bünyesinde hizmet veren ilk Allerji ve İmmünoloji Eğitim Kliniğidir.
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·	 2007 yılında uzun süreli akciğer hastalığı ile takip edilen hastalara, kendi evlerinde uygun 
bakım ortamı sağlayıp kaliteli sağlık hizmeti sunmak amacıyla Evde Sağlık Hizmet Sunum 
Merkezi açılmıştır.

·	 2009 yılında Radyoterapi, PET-BT, Nükleer Tıp birimlerimiz hizmete açılmıştır.

·	 2010 yılında girişimsel bronkoskopinin yanı sıra endobronşiyal ultrasonografi (EBUS) yapılma-
ya başlanmıştır.

·	 2013 yılında yoğun bakım yan dal eğitimi verilmeye başlanmıştır.

·	 2013 yılında 24 saat yakın takibi gereken, solunum yetmezliği olan hastalarımız için 1. Ba-
samak Yoğun Bakım kurulmuştur.

·	 2013 yılında Mesleksel Akciğer Hastalıkları Kliniği kurulmuştur.

·	 2013 yılında ek binalarımızın inşaatları tamamlanıp hizmete açılmıştır. Acil Servis, poliklinik-
lerin bir kısmı ve röntgen, Evde Bakım, Pulmoner Rehabilitasyon ve Kemoterapi Ünitesi bu 
binalara taşınmıştır.

·	 2013 yılında Kronik Solunum Yetmezliği Kliniği açılmıştır.

·	 2016 yılında Palyatif Bakım Servisi açılmıştır.
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İlk açıldığı yıllarda 230 yatak kapasitesi ile tüberküloz, göğüs hastalıkları, göğüs cerrahisi, röntgen ve bakteri-
yoloji laboratuvarı ile hizmet veren hastanemiz bugün 115.371 m2 yeşil alanda 519 yatak kapasitesi ve 1340 
çalışanı ile göğüs hastalıklarından göğüs cerrahisine, mesleki akciğer hastalıklarından allerjiye, kronik solunum 
yetmezliğinden evde bakım hizmetlerine, pulmoner rehabilitasyondan girişimsel pulmonolojiye, yoğun bakımdan 
kemoterapiye, palyatif bakımdan uyku hastalıklarına kadar pek çok dalda ve geniş bir yelpazede hizmet ver-
meye devam etmektedir.

Hastaların yatarak aldığı hizmetler; 8 göğüs hastalıkları kliniği (294 yatak), 2 tüberküloz kliniği (83 yatak), 3 
göğüs cerrahisi kliniği (45 yatak), uyku hastalıkları kliniği (15 yatak), iş ve meslek hastalıkları kliniği (21 yatak), 
immünoloji ve allerji kliniği (11 yatak), mahkum servisi (7 yatak), göğüs hastalıkları yoğun bakım (23 yatak), 
göğüs cerrahisi yoğun bakım (11 yatak) ve 2 dahili yoğun bakım (16 yatak) şeklindedir.

Yılda yaklaşık 600.000 poliklinik, 55.000 acil servis ve 20.000 yatan hastaya sağlık bakım hizmeti verilmekte 
olup ayrıca yılda yaklaşık 1000 hastaya da evde bakım hizmeti sunulmaktadır. 

45 yataklı göğüs cerrahisi kliniğimizde 23 göğüs cerrahisi hekimi ile 4 ameliyat salonunda yılda yaklaşık 2000 
hastanın, endoskopik yöntemlerle açık ve kapalı olmak üzere göğüs cerrahi ameliyatları başarı ile gerçekleşti-
rilmektedir. Hastanemiz Ankara’da VATS yöntemi ile lobektomi ameliyatı yapan ilk hastanedir. 

93 uzman hekim ile 294 yataklı göğüs hastalıkları kliniklerimizde 1 ve 2 kişilik hasta odalarında göğüs has-
talıkları alanında tüm teşhis ve tedaviye yönelik hizmetler verilmektedir. 

83 yataklı 2 tüberküloz kliniğimizde yurt içi ve yurt dışından başvuran hastaların tedavileri gerçekleştirilmekte 
olup yılda 71 çok ilaca dirençli, 900 yeni vaka olmak üzere yılda ortalama 1000 hastaya tüberküloz tedavisi 
uygulanmaktadır. 

10 Şubat 2016’da açılan palyatif bakım ünitemizde 44 yatak kapasitesi ile yaşamı tehdit eden hastalıklardan 
kaynaklanan problemlerle karşılaşan hastaların yaşam kalitesini arttırmak ve mümkün olduğunca aktif bir hayat 
sürmelerini sağlamak amacıyla bu hastalar palyatif tedavi yaklaşım yönünden değerlendirilmektedir.
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Uyku Derneği (UYKUDER) tarafından Avrupa Uyku Araştırmacıları Derneği’nin belirlemiş olduğu kriterlere 
göre denetlenen ve akredite edilen uyku kliniğimizde uluslar arası standartlarda uyku çalışmaları yapılmaktadır.

Göğüs hastalıkları alanında Türkiye’de ilk olan İş ve Meslek Hastalıkları Eğitim Kliniğimizde, Eğitim ve Araştır-
ma Hastaneleri bünyesinde hizmet veren ilk allerjik hastalıklar kliniği özelliğine sahip olan İmmünoloji ve Allerji 
Kliniğimizde ve yoğun bakımlarımızda Türkiye’nin dört bir yanından gelen hekimlerimize yan dal eğitimleri 
verilmektedir. 

2013’te yeni bir binaya taşınan ve kapasitesi arttırılan kemoterapi ünitemizde 35 koltuklu kür salonunda, akci-
ğer kanseri teşhisi konulan ayaktan ve yatan, günlük ortalama 40-60 hastaya yarı robotik ortamda hazırlanan 
ilaçlarla tedavi hizmeti verilmektedir. 

Ankara’da tek olan Girişimsel Pulmonoloji Kliniğimiz’de yılda yaklaşık 1000 EBUS, Bronkoskopi Ünitemizde 
yılda yaklaşık 6000 fiberoptik bronkoskopi ve 200 endobronşiyal tedavi yapılmaktadır. 

Hastanemizde göğüs hastalıkları ve göğüs cerrahisi poliklinikleri yanı sıra hastalarımıza tüm branşlarda poliklinik 
hizmeti sunulmaktadır. 

Hastanemizde bilgisayarlı tomografi, ultrasongrafi, renkli Doppler USG, röntgen gibi görüntüleme hizmetlerinin 
yanı sıra PET-CT, radyoterapi, nükleer tıp gibi teşhis ve tedaviye yönelik radyolojik hizmetler verilmektedir. 

Pulmoner rehabilitasyon ve fizik tedavi üniteleri; solunum fonksiyon ve bronşprovokasyon laboratuvarı, patoloji, 
mikrobiyoloji, tüberküloz, biyokimya laboratuvarları, EKO, EKG, kan merkezi gibi birimlerde hastane içerisinde 
hizmet vermeye devam etmektedir. 

Modern cihazlar ve alanında uzman kadrosu ile Türkiye’de bir çok kez ilklere imza atmış olan hastanemiz 
daha da gelişerek hastalara ve tıp bilimine uzun yıllar hizmet vermeye devam edecektir.

Bu yazının bültende yer almasındaki katkısı için  
Sayın Dr. Erkmen Gülhan’a teşekkür ederiz.


